



Tlf: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAN FURN A/S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2013

---

Niels Henrik Lauritzen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dan Furn A/S Helge Nielsens Alle 7 8723 Løsning
	CVR-nr.: 18 07 31 96 Stiftet: 1. oktober 1994 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Hvitved Pedersen, formand Niels Henrik Lauritzen Lars Blavnsfeldt
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Lauritzen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere kontormøbel løsninger til såvel offentlige som private virksomheder i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dan Furn A/S leverer et resultat før skat på tkr. 89, hvilket betragtes som acceptabelt.

Balancen er pr. 31. december 2012 tkr. 21.521 og udviser en egenkapital på tkr. 2.325 excl. et ansvarligt lån på tkr. 1.655.

Resultatet i sin helhed er tilfredsstillende, i særdeleshed når vi tænker på hvilke forandringer og investeringer vi har foretaget i 2012.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Dan Furn A/S fusioneres i 2013 med Holmrisk DK A/S, således der fremadrettet kun er et driftsselskab og nedenstående er derfor identisk med det i Holmrisk DK A/S skrevne.

For regnskabsåret 2013 forventes der et tilfredsstillende resultat, betragteligt over det i 2012 realiseret.

Der forventes en stigning i omsætning som følge af en forventet generel større investeringslyst med en øget efterspørgsel på selskabets produkter. Herudover vil investeringen i og etableringen af datterselskabet Holmrisk DK A/S også have positiv effekt på såvel omsætning som resultat i 2013.

Vi kan allerede nu konstatere en fin udvikling og ser frem mod et markant forbedret resultat før skat i forhold til samme periode sidste år.

Selskabet har gennem sidste fokuseret indsatsen på at få etableret gode og solide strukturer, der nu er på plads og samtidig udvikle de koncepter og løsninger som vi oplever markedet efterspørger.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>10.552.119</b>	<b>8.719.808</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.493.481	-8.406.758
Af- og nedskrivninger.....		-287.259	-310.777
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>771.379</b>	<b>2.273</b>
Indtægter af kapitalandele.....		-124.856	0
Andre finansielle indtægter.....	2	208.291	48.677
Andre finansielle omkostninger.....	3	-765.783	-30.514
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>89.031</b>	<b>20.436</b>
Skat af årets resultat.....	4	-74.575	-17.632
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>14.456</b>	<b>2.804</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		14.456	2.804
<b>I ALT.....</b>		<b>14.456</b>	<b>2.804</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill.....		93.333	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>93.333</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		559.019	752.997
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>559.019</b>	<b>752.997</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		4.113.144	0
Lejededpositum.....		238.190	189.691
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>4.351.334</b>	<b>189.691</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.003.686</b>	<b>942.688</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.268.017	3.337.788
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.268.017</b>	<b>3.337.788</b>
Tilgodehavender fra salg.....		8.358.104	5.748.254
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.716.048	3.545.442
Udskudt skatteaktiv.....		72.000	130.000
Andre tilgodehavender.....		78.570	254.587
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	4.676
Periodeafgrænsningsposter.....		24.618	33.594
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.249.340</b>	<b>9.716.553</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>0</b>	<b>285</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>16.517.357</b>	<b>13.054.626</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.521.043</b>	<b>13.997.314</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.824.518	1.810.062
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>2.324.518</b>	<b>2.310.062</b>
Banklån.....		5.813.300	3.063.300
Ansvarlig lånekapital.....		1.655.382	0
Leasingforpligtelser.....		199.018	300.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>7.667.700</b>	<b>3.364.268</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	386.918	308.125
Gæld til pengeinstitutter.....		5.129.380	2.005.736
Modtagne forudbetalinger.....		0	554.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.159.937	3.389.695
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	519.977
Selskabsskat.....		27.800	0
Anden gæld.....		1.824.790	1.544.984
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>11.528.825</b>	<b>8.322.984</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>9</b>	<b>19.196.525</b>	<b>11.687.252</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.521.043</b>	<b>13.997.314</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

## NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	7.478.313	6.894.678	
Pensioner.....	896.416	411.362	
Andre omkostninger til social sikring.....	221.267	162.502	
Andre personaleomkostninger.....	897.485	938.216	
	<b>9.493.481</b>	<b>8.406.758</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	192.111	0	
Renteindtægter i øvrigt.....	16.180	48.677	
	<b>208.291</b>	<b>48.677</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	43.979	0	
Renteomkostninger i øvrigt.....	721.804	30.514	
	<b>765.783</b>	<b>30.514</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	27.800	38.500	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-11.225	132	
Regulering af udskudt skat.....	58.000	-21.000	
	<b>74.575</b>	<b>17.632</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Goodwill	
Tilgang.....		100.000	
Kostpris 31. december 2012.....		100.000	
Årets afskrivninger.....		6.667	
Afskrivninger 31. december 2012.....		6.667	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>		<b>93.333</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2012.....	2.923.813	562.570
Tilgang.....	86.614	0
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>3.010.427</b>	<b>562.570</b>
Afskrivninger 1. januar 2012.....	2.170.816	562.570
Årets afskrivninger.....	280.592	0
<b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>2.451.408</b>	<b>562.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>	<b>559.019</b>	<b>0</b>

Finansielt leasede aktiver udgør 339.086 kr.

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejedepositum
Kostpris 1. januar 2012.....	0	189.691
Tilgang.....	4.238.000	48.499
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>4.238.000</b>	<b>238.190</b>
Afskrivninger på goodwill.....	-211.122	
Årets nedskrivning.....	86.266	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>-124.856</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>	<b>4.113.144</b>	<b>238.190</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Holmrisk DK A/S.....	1.509.300	86.266	100
Bogført værdi goodwill.....	2.603.844	0	0
Goodwill årets afskrivninger,.....	0	-211.122	0
	<b>4.113.144</b>	<b>-124.856</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	500.000	1.810.062	2.310.062
Forslag til årets resultatdisponering.....		14.456	14.456
<b>Egenkapital 31. december 2012.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.824.518</b>	<b>2.324.518</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2012 kr.	2011 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>
--	----------

	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	3.063.300	5.813.300	0	3.063.300
Ansvarlig lånekapital.....	0	1.908.200	252.818	450.957
Leasingforpligtelser.....	609.093	333.118	134.100	0
	<b>3.672.393</b>	<b>8.054.618</b>	<b>386.918</b>	<b>3.514.257</b>

Den ansvarlige lånekapital har en årlig ydelse på 360 tkr. og løber fra 1. april 2012 til 1. april 2019. Den ansvarlige lånekapital er for regnskabsåret 2012 forrentet med 6%.

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
Ingen.	

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>
--	-----------

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på i alt nom. 8.500 tkr. med sikkerhed i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Der er afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har operationelle leasingkontrakter med en resterende samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2012 på 44 tkr.

**NOTER****Note****Ejerforhold****12**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Holmris A/S

Odinsvej 5

8850 Bjerringbro